[image: image1.png]

                            МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«2» сентября  2013 г.

№ 140
«Об утверждении Положения о детском конкурсе песни «Звонкие голоса»

В целях исполнения программы муниципального образования город Петергоф по вопросу местного значения ««Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф» на 2013 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Положение о детском конкурсе песни «Звонкие голоса» на 2013 год,  согласно приложению № 1  к настоящему Постановлению.

2. Утвердить состав Организационного комитета по проведению детского конкурса песни «Звонкие голоса», согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению  детского конкурса песни «Звонкие голоса», согласно приложению №3 к настоящему Постановлению.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

И.о главы местной администрации

муниципального образования

город Петергоф                                                                                                      А.В.Шифман
Приложение №1

к Постановлению и.о. главы местной администрации

муниципального образования г.Петергоф

от «2» сентября 2013г. № 140
Положение

о детском конкурсе песни «Звонкие голоса» в 2013г.

1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее Положение определяет порядок организации проведения детского конкурса  песни «Звонкие голоса» (далее - Конкурс). Конкурс проводится ежегодно.

Организатором конкурса являются Муниципальный Совет и местная администрация муниципального образования город Петергоф при содействии администрации Петродворцового района Санкт-Петербурга, Муниципального Совета и  администрации муниципального образования г. Ломоносов

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

- Реализация творческого потенциала детей и подростков.

- Укрепление и воспитание культуры толерантности.

- Пропаганда и развитие детского самодеятельного творчества.

- Выявление талантов и способностей детей.

- Формирование положительных жизненных ценностей у подрастающего поколения.

- Предоставить возможность ребенку самореализоваться, привить навык работы для достижения поставленной цели.

3. РУКОВОДСТВО КОНКУРСОМ

1. Непосредственное руководство проведением Конкурса осуществляется Организационным комитетом Конкурса (далее – Оргкомитет конкурса), в состав которого включаются представители организаторов Конкурса и иных организаций и учреждений.

2.
В компетенции Оргкомитета конкурса  находятся:

-
общее руководство работой по подготовке и проведению конкурсных мероприятий;

-
утверждение плана подготовки и проведения конкурса;

-
утверждение атрибутики конкурса;

-
утверждение образца конкурсной заявки;

-
определение сроков и порядка проведения отборочных туров и финала  конкурса;

-
организация работы по привлечению спонсоров;

-
координация рекламной кампании;

-
утверждение сценария проведения Конкурса;

-
утверждение правил и критериев оценки участников Конкурса;

-
информационное обеспечение Конкурса.

4. СРОКИ  ПРОВЕДЕНИЯ  КОНКУРСА

1.
Конкурс проводится в три этапа:
 I этап – организация набора участников Конкурса – до 31.10.2013г.

 IIэтап - проведение отборочного тура для выявления финалистов- 11.11.2013г.-15.11.2013г., подготовка участников финала – до 29.11 2013г.

 III этап – проведение финала Конкурса – 01.12.2013г.
5.УЧАСТНИКИ  КОНКУРСА

1.
Участниками Конкурса могут стать дети и молодежь, проживающие в Петродворцовом районе. Конкурс проводится по номинациям:

· «Эстрадный вокал»: соло,
·  «Эстрадный вокал»: дуэт,
· «Народная песня» соло, дуэт.

Набор конкурсантов для участия в Конкурсе в номинации «Эстрадный вокал» - соло -  проводится по трем возрастным группам: 6-9 лет, 10-13 лет, 14-18 лет; в номинации «Эстрадный вокал» - дуэт - в возрастной группе  от 6 до 18 лет; в номинации «Народная песня» соло, дуэт - в возрастной группе  от 6 до 18 лет.

2. Победители предыдущих Конкурсов принимать участие в последующих Конкурсах могут только в случае перехода в следующую возрастную группу.

3. Для участия в Конкурсе подается заявка установленного образца в Оргкомитет конкурса не позднее дня, предшествующего дню проведения 1-го отборочного тура.

4. В финал Конкурса выходит не более 5 человек в каждой возрастной группе  в номинации «Эстрадный вокал»  - соло;  не более 3 человек в номинации «Эстрадный вокал»  - дуэт; не более 3 человек в номинации «Народная песня».

6. ПОДГОТОВКА И ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСА

1.
Подготовка и проведение Конкурса осуществляется по утвержденному Оргкомитетом плану.

2.
С участниками, прошедшими в финал Конкурса, безвозмездно проводятся занятия профессиональными педагогами по вокалу и хореографии. Проводится запись фонограмм на студии для каждого из участников финала.

3.
По согласованию с Оргкомитетом конкурса спонсоры Конкурса могут ввести дополнительные номинации с соответствующим призовым обеспечением за счет средств спонсора  данной номинации.

7. ЖЮРИ КОНКУРСА.

1.
Состав жюри конкурса и его председатель  утверждаются Оргкомитетом конкурса. В состав жюри могут быть включены ведущие специалисты музыкальных заведений Санкт-Петербурга, вокалисты, композиторы, профессиональные музыканты, специалисты, имеющие опыт работы с детьми в жанре вокального искусства.

2.
Жюри конкурса оценивает выступление участников по 10-ти бальной системе по следующим критериям:

· Уровень исполнения (музыкальность и оригинальность исполнения, чистота интонации).

· Уровень сценической культуры (внешний вид, соответствие атрибутики специфики жанра и художественного образа).

· Индивидуальность, самобытность исполнителя.

· Общее художественное впечатление (совокупность вышеперечисленных критериев).

8. НАГРАЖДЕНИЕ  ПОБЕДИТЕЛЕЙ

1.Награждение гран-при, призом зрительских симпатий, победителей за первое, второе и третье места  в каждой возрастной группе (6-9 лет, 10-13 лет, 14-18 лет) в номинации «Эстрадный вокал» и победителей за первое, второе и третье места в номинации «Народная песня»  происходит во время проведения  финала конкурса.

Победители, призеры и финалисты конкурса  награждаются ценными призами и дипломами.

2. Дипломы, которыми награждаются победители, подписываются Организатором Конкурса.

3. Призы в номинациях, учрежденных спонсорами, вручают от имени и за счет этих спонсоров.
4. Педагоги, подготовившие победителей, награждаются грамотами Организатора Конкурса.
9. ФИНАНСИРОВАНИЕ  КОНКУРСА

1. Организация и проведение Конкурса осуществляется за счет финансовых средств организаторов Конкурса и привлеченных спонсорских средств.

Приложение №2
к Постановлению и.о. главы местной администрации

муниципального образования г.Петергоф

от «2» сентября 2013г. № 140
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

детского конкурса песни «Звонкие голоса» 2013г.
	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Шифман Александр Викторович, председатель Организационного комитета
	И.о. главы  местной администрации МО г. Петергоф

	2.
	Савицкий Николай Алексеевич
	Заместитель главы МО  г. Петергоф (по согласованию)

	3.
	Герасимова Ольга Анатольевна
	Депутат Муниципального Совета МО
г. Петергоф (по согласованию)

	4.
	Лукашина Елена Михайловна
	Депутат Муниципального Совета МО г.Петергоф (по согласованию)

	5.
	Смольникова Надежда Николаевна

	Глава Администрации МО г. Ломоносов (по согласованию)

	6.
	Васильева Светлана Васильевна
	Директор ГОУ ДОД «ДДТ Петродворцового района» (по согласованию)

	7.
	Бакурова Галина Анатольевна
	Зам. директора по ВР ГОУ ДОД «ДДТ Петродворцового района» (по согласованию)

	8.
	Ракова Валентина Алексеевна
	Начальник структурного подразделения -организационного отдела местной администрации МО г. Петергоф

	9.
	Русанова Наталья Олеговна
	Заместитель начальника структурного подразделения организационного отдела местной администрации МО г. Петергоф

	10.
	Исполнитель
	Представитель Исполнителя

Приложение №3
к Постановлению и.о. главы местной администрации

муниципального образования г.Петергоф

от «2» сентября 2013г. № 140
План мероприятий

по подготовке и проведению

детского конкурса песни «Звонкие голоса»  2013г.

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1 этап

	Организация набора участников по возрастным группам (6-9 лет, 10-13 лет, 14-18 лет),

проведение отборочных туров на базе учреждений дополнительного образования Петродворцового района

	1.1
	Распространение заявок, афиш об организации отборочного тура конкурса
	до 25.10
	ДДТ

ДДТ «Ораниенбаум»

Местная администрация МО г.Петергоф

Администрации МО г. Ломоносов

	1.2
	Организация приема заявок на участие в конкурсе
	до 31.10.
	Исполнитель

ДДТ

ДДТ «Ораниенбаум»

	1.3
	Составление списка участников в соответствии с возрастными категориями
	с 01.11 до 10.11
	Исполнитель

ДДТ

ДДТ «Ораниенбаум»

	1.4
	Утверждение состава жюри отборочного тура Организационным комитетом
	до 01.11
	Организационный комитет
Исполнитель

	1.5
	Организация работы жюри отборочного тура:

- приглашение на прослушивания

- подготовка необходимого комплекта документов

 - техническое и административное обеспечение
	с 01.11 до 10.11
	Исполнитель

ДДТ

ДДТ «Ораниенбаум»

	1.6
	Организация прослушивания участников конкурса
	с 11.11 до15.11
	Исполнитель

ДДТ

ДДТ «Ораниенбаум»

	1.7
	Изготовление и организация вручения дипломов об участии в отборочном туре (кол-во дипломов должно соответствовать кол-ву поданных заявок об участии)
	до 10.11
	Исполнитель

	1.8
	Подведение итогов отборочного тура, определение  финалистов
	15.11
	Исполнитель

ДДТ

ДДТ «Ораниенбаум»

	1.9
	Проведение заседания организационного комитета Конкурса. Повестка дня:

- подведение  итогов 1 этапа,

- утверждение состава жюри финала,

 - утверждение сценарного плана финала конкурса
	18.11
	Местная администрация МО г.Петергоф

	2 этап

	Организация обучения финалистов конкурса

	2.1
	Подбор педагогов по вокалу и хореографии
	до 15.11

	Исполнитель

ДДТ

ДДТ «Ораниенбаум»

	2.2
	Разработка графика занятий
	до 15.11
	Исполнитель

ДДТ

ДДТ «Ораниенбаум»

	2.3
	Определение репертуара финалистов
	по мере готовности
	Исполнитель

ДДТ

ДДТ «Ораниенбаум»

	2.4
	Предоставление помещений для репетиций, техническое обеспечение занятий, учет посещаемости репетиций, подбор и запись фонограмм
	в период

с 18.11 по 30.11
	ДДТ

ДДТ «Ораниенбаум»

Исполнитель

	3 этап

	Организация и проведение финала Конкурса

	3.1
	Изготовление и распространение афиш и пригласительных билетов
	до 20.11
	Исполнитель

	3.2
	Приглашение  жюри в соответствии с положением о конкурсе и решением оргкомитета
	до 30.11
	Исполнитель

	3.3
	Приглашение СМИ
	до 30.11
	Исполнитель

Местная администрация МО г.Петергоф

	3.4
	Проведение генеральной репетиции финала конкурса
	По согласованию
	Исполнитель

ДДТ

ДДТ «Ораниенбаум»

КЦ «Каскад»

	3.5
	Проведение финала конкурса

- аренда зала КЦ «Каскад», его тематическое оформление

- техническое обеспечение (звуковое световое, видео оборудование)

- обеспечение работы ведущего

- организация и проведение концертной программы, соответствующей тематике мероприятия, с участием известного музыкального коллектива или исполнителя продолжительностью не менее 20 минут

- награждение  победителей (цветы, дипломы и ценные призы)
	01.12

с 12.00 до 15.00
	Исполнитель

КЦ «Каскад»

	3.6
	Публикация итогов в СМИ
	до 07.12
	Исполнитель